7157
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VI

Ambiente, Energia, Verde Pubblico

Ordinanza n° 906 12016 el (3 -06-20(6
IL SINDACO

Premesso che il Comune di Ragusa ha riqualificato le aree a verde presenti sul lungomare Andrea Doria a Marina
di Ragusa, nel tratto da P.zza Malta all’area dell’ex depuratore;

Considerato che intervento prevede la realizzazione di tappeti erbosi fruibili;

Preso atto che si rende necessario, anche per le caratteristiche degli impianti, regolamentare I'utilizzo ¢ la
fruizione di dette aree;

Rilevata la necessita di regolamentare la materia in esame anche sotto il profilo sanzionatorio;

Visto I’art. 40 deila L.R. n. 30/93;
Vista la Legge Regionale n, 48 dell’11.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni:
Visto il Decreto L. vo n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

> Ai fruitori delle aree a verde presenti sul lungomare Andrea Doria a Marina di Ragusa, nel tratto da P.zza Malta
all’area dell’ex depuratore, di mantenere buone norme comportamentali, al fine di garantire la sicurezza,
I’igiene, il decoro dei luoghi, il rispetto dell’ambiente ed assicurare la serena fruizione deile aree;

VIETA

di accedere con bici, tricicli, pattini, monopattini e veicoli:

di utilizzare ombrelloni, sedie, sedie a sdraio ed altre attrezzature, campeggiarvi, bivaccare e pernottarvi;

di praticare giochi (ad esempio il gioco del pallone, tennis da spiaggia, palla a volo, basket, bocce ecc.), che per

le loro caratteristiche possano provocare molestia o danni fisici ai fruitori;

di condurre o far permanere qualsiasi tipo di animale, anche se munito di museruola o guinzaglio, fatta

eccezione per le unita cinofile adibite a alla guida per i non vedenti, cosi come previsto dall’art. 3 del D.D.G. n.

476 del 01/06/2007 emanato dall’ Assessorato Territorio e Ambiente della Regione Siciliana;

¥ 1'abbandono di rifiuti di qualsiasi genere, che dovranno essere conferiti e sistemati negli appositi contenitori
predisposti per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani;

> di cucinare, I'uso di fornelli, bombole di gas, nonché I’accensione di fuochi;

> qualsiasi altra attivita che pud costituire motivo di pericolo e disturbo al godimento dell’area.

INVITA

La cittadinanza ad osservare e fare osservare il rispetto della presente Ordinanza e a segnalare al Comando di
Polizia Municipale eventuali infrazioni e inosservanze,

AVVISA

Che la mancata osservanza deila presente Ordinanza comporta I’applicazione della sanzione amministrativa
pecuniaria da € 25,00 a € 500,00 ai sensi delia Legge n° 689/81;

DISPONE

I) Tinvio della presente al Gabinetto del Sindaco e al Segretario Generale:

2) che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante I'affissione all'Albo Pretorio del Comune;

3) che sia data ampia pubblicita alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Ragusa ¢
mediante comunicati stampa;

4) la notifica al Comando Polizia Municipale incaricato dell’osservanza della presente Ordinanza,

Y VYVYY

Palazzo di Citta, i

CITTA Di RAGUS3A L SINDACO
Pubblicalo all'Al-l-)::—P;atario oisangie Ing. Federico Piccit
termini ¢ lzgge dal !1)"6-:1?'\(_0];/ &&@
al ] g_ ~ lekp sSenzy L%mﬁﬁﬁm y-C )
Ragusa, il .

TUSEGRETAF.O GENERALE .-
e NZIONARIOARETD-C O\ IL DIRIGEN. FTe GETNCRE—
v mﬂ?‘ Dott. Francfsco Lumiera

1At o3 b



